



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- PROJETO DE COMBATE E PREVENÇÃO AO INCÊNDIO - CEIM JARDIM REDENTOR			Revisão: R00
			Data: 28/02/2022
Empresa projetista:	Projeto:	Cliente:	Bancos:
	PROJETO DE COMBATE E PREVENÇÃO AO INCÊNDIO - CEIM JARDIM REDENTOR	 Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	SINAPI - 02/2022 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2021 - Minas Gerais SETOP - 01/2022 - Minas Gerais
			BDI 1: 26,52%
			BDI 2: 20,25%

PROJETO EXECUTIVO - PROJETO DE COMBATE E PREVENÇÃO AO INCÊNDIO - CEIM JARDIM REDENTOR

Item	Descrição	TOTAL POR ETAPA	30 DIAS	60 DIAS
1	CANTEIRO DE OBRA	100,00% 2.475,36	50,00% 1.237,68	50,00% 1.237,68
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 2.606,20	100,00% 2.606,20	
3	LIMPEZA DO TERRENO	100,00% 48,18	100,00% 48,18	
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 515,98	100,00% 515,98	
5	FUNDAÇÃO	100,00% 2.462,76	100,00% 2.462,76	
6	SUPERESTRUTURA	100,00% 4.231,93	50,00% 2.115,97	50,00% 2.115,97
7	SISTEMA VERTICAL	100,00% 1.793,13	50,00% 896,57	50,00% 896,57
8	ESQUADRIAS	100,00% 2.102,18	50,00% 1.051,09	50,00% 1.051,09
9	SISTEMA DE COBERTURA	100,00% 1.369,44	50,00% 684,72	50,00% 684,72
10	REVESTIMENTOS E PINTURAS INTERNAS E EXTERNAS	100,00% 5.316,80	50,00% 2.658,40	50,00% 2.658,40
11	SISTEMA DE PISOS	100,00% 681,76	50,00% 340,88	50,00% 340,88
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 18.230,55	50,00% 9.115,28	50,00% 9.115,28
13	PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO	100,00% 31.324,41	50,00% 15.662,21	50,00% 15.662,21

Flávia Cristina
Barbosa

Assinado de forma digital por Flávia Cristina Barbosa
Dados: 2022.04.25 10:16:05 -03'00'



PROJETO EXECUTIVO - PROJETO DE COMBATE E PREVENÇÃO AO INCÊNDIO - CEIM JARDIM REDENTOR

Item	Descrição	TOTAL POR ETAPA	30 DIAS	60 DIAS
14	ESCAVAÇÃO	100,00% 3.051,69	50,00% 1.525,85	50,00% 1.525,85
15	SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO	100,00% 4.883,82	50,00% 2.441,91	50,00% 2.441,91
16	CASA DE BOMBAS	100,00% 5.346,24	50,00% 2.673,12	50,00% 2.673,12
17	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 4.219,68	50,00% 2.109,84	50,00% 2.109,84
Porcentagem			53,11%	46,89%
Custo			R\$ 48.146,62	R\$ 42.513,50
Porcentagem Acumulado			53,11%	100,0%
Custo Acumulado			R\$ 48.146,61	R\$ 90.660,11

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

**Flávia Cristina
Barbosa**

Assinado de forma digital por
Flávia Cristina Barbosa
Dados: 2022.04.25 10:16:16 -03'00'

Eng.^a Civil Flávia Cristina Barbosa
CREA: MG- 187.842/D

